

Opole, 24.04.2018

Pan

Andrzej BUŁA

Marszałek Województwa Opolskiego

za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku

Województwa Opolskiego

Interpelacja w sprawie uczestnictwa w akcji obejmującej bezpłatne konsultacje i profilaktykę chorób naczyń krwionośnych nóg

Szanowny Panie Marszałku,

Od 6 kwietnia do 15 czerwca 2018 r. w dziesięciu polskich miastach (Będzin, Kraków, Wrocław, Łódź, Gdynia, Białystok, Lublin, Bydgoszcz, Poznań oraz Warszawa) przeprowadzona zostanie akcja edukacyjna odnosząca się do profilaktyki chorób naczyń krwionośnych nóg. Organizowana jest ona przez Polskie Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej oraz Grupę Adamed pod hasłem „Życie tętni otwartymi naczyniami”.

W ramach tego przedsięwzięcia można będzie skorzystać - w autokarze stanowiącym mobilne centrum badań - z bezpłatnych konsultacji chirurga naczyniowego. Lekarz przeprowadzi wywiad w zakresie chorób naczyń oraz za pomocą specjalistycznego sprzętu dokona pomiaru ciśnienia tętniczego w kończynach określając tzw. współczynnik ABI.

Akcja adresowana jest przede wszystkim do ludzi powyżej 55. roku życia z tzw. chromaniem przestankowym (ból kończyn dolnych, który pojawia się w trakcie chodzenia i wymusza zatrzymywanie się), a także do osób cierpiących na przewlekłą niewydolność żylną (zastój krwi żyłnej).

Jak wynika ze statystyk w Polsce nie jest łatwo dostać się do chirurgów naczyniowych - na 100 tys. mieszkańców przypada ich zaledwie 0,89. Średni czas oczekiwania na wizytę w poradni wynosi w naszym kraju 195 dni, a np. w Szpitalu Uniwersyteckim w Opolu nawet 349 dni (według informacji ze stronie internetowej).

Tymczasem późne rozpoznanie choroby skutkować może poważnymi następstwami, z amputacją kończyn włącznie.

Z informacji, jakie otrzymałam od przedstawicielki grupy Adamed wynika, że niestety w bieżącym roku organizatorzy nie przewidują powtórzenia kampanii, ale w kolejnym jest na to szansa.

Bardzo proszę Pana Marszałka o podjęcie działań, aby tak cenna inicjatywa mogła się odbyć w przyszłości także w naszym województwie.

Z poważaniem


Radnia Województwa Opolskiego